



استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية: 2018

أولاً : معلومات عامة عن الشركة :

إسم الشركة : السورية الدولية للتأمين / آروب سورية المساهمة المغفلة العامة.

النشاط الرئيسي للشركة: القيام بكافة أنواع التأمين المسموح بها من قبل هيئة الإشراف على التأمين.



تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2006/06/11	2006/06/20	2006/07/06	2010/04/22

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
1,100,000,000	1,100,000,000	11,000,000	350

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	فاتح وجيه بكداش	رئيس مجلس الإدارة	شركة آروب للتأمين (ش.م.ل.)	34%
2	جورج عزت صايغ	نائب رئيس مجلس الإدارة	بنك لبنان والمهجر (ش.م.ل.)	10%
3	بشار الحلبي	عضو	شركة آروب للتأمين (ش.م.ل.)	34%
4	ميشال عزام	عضو	(بنك سورية والمهجر ش.م.م.ع)	5%
5	ابراهيم شيخ ديب	عضو	طبيعي	1%
6	مروان جارودي	عضو	طبيعي	2.51%
7	حسان بعلبكي	عضو	طبيعي	1.78%

المدير التنفيذي (المدير العام)	الدكتور ماهر عماري
مدقق الحسابات	شركة ديلويت آند توش (الشرق الأوسط) وتميمي وسمان
عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الإلكتروني.	دمشق - التجهيز - شارع البرازيل - بناء الحصري رقم الهاتف : +963-11-9279 رقم الفاكس : +963-11-3348144 البريد الإلكتروني: info@aropesyria.com

قيم السهم:

القيمة الاسمية*	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية نهاية الفترة
100 ليرة سورية	178.66	343.18 ليرة سورية

*تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة

*تم تعديل القيمة الاسمية للسهم الواحد لتصبح بقيمة مائة ليرة سورية وذلك تماشيا مع احكام المادة /91/ من المرسوم التشريعي رقم /29/ لعام 2011.

النتائج الأولية المقارنة:

النسبة التغير	النتائج الأولية المقارنة		
	الفترة السابقة لغاية 2017/12/31	الفترة الحالية لغاية 2018/12/31	
			مجموع الموجودات
1.16%	4,596,859,854	4,650,097,359	حقوق المساهمين
4.07%	1,888,277,601	1,965,217,587	صافي الإيرادات
28.86%)	598,051,011	425,453,447	صافي الربح قبل الضريبة
2.41%	46,092,301	47,202,486	مخصص ضريبة الدخل على الأرباح
72.95%)	(20,072,241)	(5,430,544)	حقوق الأقلية في الأرباح
	-	-	
60.54%	26,020,060	41,771,942	صافي الدخل
60.34%	2.37	3.80	ربحية السهم



خلاصة عن نتائج أعمال الشركة كما في 2018/12/31:

- بلغت قيمة اجمالي اقساط التأمين المكتتب بها : 824,597,623 ل.س
- بلغت قيمة اجمالي المطالبات المدفوعة : 484,861,559 ل.س
- بلغت قيمة الاحتياطات الفنية والحسابية : 1,718,951,179 ل.س

تاريخ: ١٤ / ١٢ / ٢٠١٨

المدير العام



الدكتور ماهر عماري

